DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001657 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de julho de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• DISPENSA ELETRÔNICA N° 016/2024 - DESPACHO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

• 3º RESULTADO CREDENCIAMENTO nº 002/2024.

• ERRATA – 2º RESULTADO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 93F8378B4017AA82B983EA23C96DDC9F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001657 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de julho de 2024 Ano 9

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540‐1025.  CEP. 45416‐000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 267/2024
Dispensa Eletrônica N° 016/2024

OBJETO: Confecção de materiais gráficos, destinados à Secretarias de Saúde, do
Município de Presidente Tancredo Neves, conforme condições, qualitativos e
quantitativos e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais e,

Considerando que, o processo baseia-se na necessidade de adequações técnicas ao

objeto a ser contratado, de forma a ter um melhor detalhamento dos produtos a serem

contratados, pois, da forma como estava descrito, não estava suficientemente a descrição

do produto para atender ao objeto pretendido.

Considerando que, a revogação de um processo licitatório é uma conduta passível de ser
realizada pelo ente contratante, a fim de melhor atender o interesse público ante a
inconveniência, mesmo porque a Administração, com a aplicação do Princípio da
Autotutela, poderá, a qualquer tempo, rever seus atos e, consequentemente, revogá-los.

Considerando, enfim, o interesse público.

RESOLVE,

DETERMINAR, sem prejuízo das sanções legais, nos termos do artigo 71, II, ambos da

lei 14.133/2021 a REVOGAÇÃO do procedimento da Dispensa de Licitação Eletrônica

nº 016/2024, determinando os atos legais para a repetição, conforme orientações técnicas

no Termo de Referência. Sejam todos os eventuais interessados comunicados.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

  Presidente Tancredo Neves – Bahia, 29 de julho de 2024.

Antônio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65AF9B4C4A907E89B1ECB9C06BBACB62

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001657 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de julho de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001657 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de julho de 2024 Ano 9

Credenciamento

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESULTADO CREDENCIAMENTO nº 002/2024

Assunto: 3º Resultado – Habilitados

O município de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, torna público para
os interessados o 3º (terceiro) resultado parcial do Credenciamento nº 002/2024,
com a relação dos CREDENCIADOS HABILITADOS. Onde constitui objeto
deste Chamamento Público com vistas ao credenciamento de profissionais de
saúde especializados para a prestação de serviços técnicos profissionais na sua
área de formação a fim de atender os usuários do Serviço Público de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves, Bahia, conforme
condições previstas neste Edital e respectivos anexos, que compõem os autos
do Processo Administrativo nº 125/2024, e em conformidade com fundamento
na Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

Especialidade médica - hospital PARA O ITEM 01.

Nº
CREDENCIADOS

HABILITADO CNPJ/CPF LOCALIDADE

01
BEM VIVER SERVIÇOS
MEDICOS LTDA 27.372.600/0001-37

Serviços médicos com
especialidade
ginecologista/Obstetra com 02
atendimento mensal com
duração de 8 horas por
atendimento.

Vale ressaltar que processo de contratação se dará nos termo do Edital.

Presidente Tancredo Neves, 29 de julho de 2024.

Antonio Jorge Machado Pereira
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

João Araújo Filho           Yucaris Santos Silva
EQUIPE DE APOIO                                                   EQUIPE DE APOIO

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4B9A6E05DDB560BAB98CD0B21D7A2D8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001657 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de julho de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001657 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de julho de 2024 Ano 9

Credenciamento

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

  ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ERRATA – 2º RESULTADO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESTADO DA BAHIA,

RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 26 DE JULHO DE 2024, NA EDIÇÃO Nº

001656. ONDE SE-LIA: PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. LEIA-SE: PARA ATENDIMENTO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 93F8378B4017AA82B983EA23C96DDC9F

		2024-07-29T15:39:01-0300